Allgau Rennserie seit 26 Jahren

Gesamtsieger (Elite) / Teams / Titelsponsoren

1985
1986
1987
1988
1989
1990

91
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010

Josef Holzmann
Josef Holzmann
Josef Holzmann
Josef Holzmann
Thomas Pihusch
Hans Siman
Stefan Pindl
Bernd Bleicher
Stefan Pindl
Andreas Kelsch
Oldrich Mika
Hans Siman
Hans Siman
Jiirgen Kotulla
Willi Koller

Willi Koller
Robert Schmidt
Thomas Niederer
Hans Siman
Markus Diister
Jonas Harm
Felix Grandl
Jirgen Kotulla
Jiirgen Kotulla
Stefan Loffler

RSG Ostallgéu
RSG Ostallgau

Pro S-Scheibel Cup
Pro S-Scheibel Cup

Olympiapark Miinchen Pro S-Scheibel Cup
SV Unterpfa.-Germering Pro S-Scheibel Cup

RSG Ostallgéu Wiinsch Pokal

RSC GAT Kempten ~ Wiinsch Pokal

RSV Sonthofen Wiinsch Pokal

Bike Sport Regensburg Teledat Cup
Concordia Burggen ~ Teledat Cup

RV Freiburg-Ebnet  Schwarzenbrunner Cup
Concordia Burggen ~ Schwarzenbrunner Cup
RSC GAT Kempten  Schwarzenbrunner Cup
RSC GAT Kempten ~ Schweighart Cup
RSC GAT Kempten ~ Schweighart Cup
Ratisbona Regensburg Schweighart Cup
RSV Sonthofen Schweighart Cup
RSV Rosenheim Schweighart Cup
RSC GAT Kempten ~ Schweighart Cup
RSC GAT Kempten ~ Schweighart Cup
Rad Union Wangen  Stevens-Lammle Cup
RSG Ostallgau Stevens-Lammle Cup
RSG Ostallgau Stevens-Lammle Cup
RSC GAT Kempten  Stevens-Lémmle Cup

RSC Logwin Kempten Stevens-Lémmle Cup
RSC Logwin Kempten Stevens-L&émmle Cup
Sebastian Korber RC Nbg.Wendelstein - Stevens-Ldmmle Cup
Bisher fanden 241 Rennen im Rahmen der Serie statt.

Robert Kappeler

Tolle Erfolge fiir Sonthofer Moun-
tainbikerinnen

Sonthofen — Mit tollen Erfolgen von den Deutschen Mei-
sterschaften im Mountainbike (Cross Country) kehrten
Sonthofer Sportlerinnen zurlick. Der Burgermeister der
,Radsportstadt Sonthofen®, Hubert Buhl, begriiBte die
Athletinnen bei einer kleinen Ehrungsfeier im Sonthofer
Rathaus.

Camilla Kranzusch, die fiir die Mountainbike-Abteilung
des Skiclub Sonthofen und die ,Mountain Heroes* an
den Start ging, wurde in der Altersklasse U17 Deutsche
Meisterin. Nadine Rieder vom Radsportverein RSV
Sonthofen wurde hervorragende 10. im Elite-Feld der
Damen und war zugleich beste Fahrerin in der U23. Mit
dieser Platzierung hat sich Rieder eindriicklich flr eine
Teilnahme an den Weltmeisterschaften in Kanada emp-
fohlen.

Nadine Rieder und Camilla Kranzusch wurden vom
Sportsamsleiter der Stadt Sonthofen Helmut Meier
(links) und von Biirgermeister Hubert Buhl (rechts)
geehrt.

www.radsport-journal.de



