Allgäu Rennserie seit 26 Jahren

	Gesamtsieger (Elite) / Teams / Titelsponsoren			
	1985	Josef Holzmann	RSG Ostallgäu	Pro S-Scheibel Cup
	1986	Josef Holzmann	RSG Ostallgäu	Pro S-Scheibel Cup
	1987	Josef Holzmann	Olympiapark München	Pro S-Scheibel Cup
	1988	Josef Holzmann	SV UnterpfaGermering	Pro S-Scheibel Cup
	1989	Thomas Pihusch	RSG Ostallgäu	Wünsch Pokal
	1990	Hans Siman	RSC GAT Kempten	Wünsch Pokal
	91	Stefan Pindl	RSV Sonthofen	Wünsch Pokal
Ī	1992	Bernd Bleicher	Bike Sport Regensburg	Teledat Cup
	1993	Stefan Pindl	Concordia Burggen	Teledat Cup
	1994	Andreas Kelsch	RV Freiburg-Ebnet	Schwarzenbrunner Cup
	1995	Oldrich Mika	Concordia Burggen	Schwarzenbrunner Cup
	1996	Hans Siman	RSC GAT Kempten	Schwarzenbrunner Cup
	1997	Hans Siman	RSC GAT Kempten	Schweighart Cup
	1998	Jürgen Kotulla	RSC GAT Kempten	Schweighart Cup
	1999	Willi Koller	Ratisbona Regensburg	Schweighart Cup
	2000	Willi Koller	RSV Sonthofen	Schweighart Cup
	2001	Robert Schmidt	RSV Rosenheim	Schweighart Cup
	2002	Thomas Niederer	RSC GAT Kempten	Schweighart Cup
	2003	Hans Siman	RSC GAT Kempten	Schweighart Cup
	2004	Markus Düster	Rad Union Wangen	Stevens-Lämmle Cup
	2005	Jonas Harm	RSG Ostallgäu	Stevens-Lämmle Cup
	2006	Felix Grandl	RSG Ostallgäu	Stevens-Lämmle Cup
	2007	Jürgen Kotulla	RSC GAT Kempten	Stevens-Lämmle Cup
	2008	Jürgen Kotulla	RSC Logwin Kempten	Stevens-Lämmle Cup
	2009	Stefan Löffler	RSC Logwin Kempten	Stevens-Lämmle Cup
	2010	Sebastian Körber	RC Nbg.Wendelstein	Stevens-Lämmle Cup
	Bisher fanden 241 Rennen im Rahmen der Serie statt.			

Robert Kappeler

Tolle Erfolge für Sonthofer Mountainbikerinnen

Sonthofen – Mit tollen Erfolgen von den Deutschen Meisterschaften im Mountainbike (Cross Country) kehrten Sonthofer Sportlerinnen zurück. Der Bürgermeister der "Radsportstadt Sonthofen", Hubert Buhl, begrüßte die Athletinnen bei einer kleinen Ehrungsfeier im Sonthofer Rathaus.

Camilla Kranzusch, die für die Mountainbike-Abteilung des Skiclub Sonthofen und die "Mountain Heroes" an den Start ging, wurde in der Altersklasse U17 Deutsche Meisterin. Nadine Rieder vom Radsportverein RSV Sonthofen wurde hervorragende 10. im Elite-Feld der Damen und war zugleich beste Fahrerin in der U23. Mit dieser Platzierung hat sich Rieder eindrücklich für eine Teilnahme an den Weltmeisterschaften in Kanada empfohlen.



Nadine Rieder und Camilla Kranzusch wurden vom Sportsamsleiter der Stadt Sonthofen Helmut Meier (links) und von Bürgermeister Hubert Buhl (rechts) geehrt.

